КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от «08» апреля 2024 г.                                                                                               № 15

Об исполнении бюджета сельского поселения
«Село Заречный» за 1 квартал 2024 года

                 В соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Село Заречный»

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Заречный» за  1 квартал 2024 года:
· по доходам в сумме 5 060 152,77 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 4 740 767,11 рублей;
· по кассовым расходам в сумме 1 656 742,23 рублей, с профицитом в сумме 3 403 410,54 рублей.
            2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 1 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению
            3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 1 квартал 2024 года по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
           4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих сельского поселения «Село Заречный» и о фактических затратах на их денежное содержание согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
           5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
сельского поселения  «Село Заречный»     ____________  Е. А. Локтионова.

Приложение № 1
                               к постановлению администрации
сельского поселения «Село Заречный»
от «08» апреля 2024г. № 15

Исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Заречный»
за 1 квартал 2024 год по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование показателей   бюджетной классификации
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	%
исполн

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	17 349 377,90
	5 060 152,77
	12 289 225,13
	29,1

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	960 000,00
	319 385,66
	640 614,34
	33,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	150 000,00
	29 425,61
	120 574,39
	19,6

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	150 000,00
	29 425,61
	120 574,39

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	450 000,00
	81 291,91
	368 708,09
	18,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000110
	450 000,00
	81 291,91
	368 708,09

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	350 000,00
	208 668,14
	141 331,86
	59,6

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000110
	50 000, 00
	103 498,43

	Земельный налог с организаций
	00010606030000000110
	150 000,00
	82 654,00
	67 346,00
	55,1

	Земельный налог с физических лиц
	00010606040000000110
	150 000, 00
	22 515,71
	131 196,83
	15,0

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	10 000,00

	10 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011105000000000120
	10 000,00

	10 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	16 389 377,90
	4 740 767,11
	11 648 610,79
	28,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	16 389 377,90
	 4 740 767,11
	11 648 610,79

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000150
	11 654 023,00
	3 884 672,00
	7 769 351,00
	33,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	00020235118100000150
	179 393,00
	43 226,30
	136 166,70
	24,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе»)
	00020240014100404150
	2  835 961,90
	708 990,00
	2 126 971,90
	25,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами население Людиновского района»))
	00020240014100401150
	700 000,00
	-
	700 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Охрана окружающей среды в Людиновском районе»)
	00020240014100403150
	450 000,00
	-
	450 000,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП "Совершенствование системы гидротехнических сооружений на территории Людиновского района")
	00020240014100407150
	420 000,00
	105 000,00
	315 000,00
	25,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских   поселений из бюджетов МР на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры  муниципальных образований Людиновского района, основанных на местных
	00020249999100406150
	150 000,00

	150 000,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	00020805000100000150

	-1 121,19